Exportado em: 14/02/2022

Sao Martinho da Serra - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MARTINHO DA SERRA

Consulta de compras diretas

Compra

40 - 2022

39-2022

38 -2022

37 -2022

36 - 2022

35-2022

34 - 2022

33-2022

32-2022

31-2022

Data da
compra

31/01/2022

31/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

Objeto

JUSTIFICA-SE O PAGAMENTO
EVENTUAL DE FATURA DE ENERGIA
ELETRICA DO SENHOR FELIPE
SEVERO DE BRAGA / SR2 ROSIMARA
DE OLIVEIRA BRAGA E SR VALERIO
BORGES QUE NESTE MOMENTO
ENCONTRAM -SE EM SITUACAO DE
VULNERABILIDADE SOCIAL E SAO
ASSISTIDOS PELOS PROGRAMAS
ASSISTENCIAIS NO CRAS, OBS:
COM PARECER DA ASSISTENTE
SOCIAL DO MUNICIPIO

JUSTIFICA-SE ESSA DESPESA COM O
FUNERAL DO SR. PAULO EMILIO
ESPINDOLA ROMERO, A FAMILIA
SOLICITOU AJUDA POIS NAO TEM
CONDIGOES FINANCEIRAS PARA
ARCAR COM O CUSTO.FAMILIA
AMPARADA PELA LEI 696/2008.

Pagamento de taxa CREA para o
projeto de ampliagdo da Escola
Professora Ignez Sofia de Vargas.

Aquisigao do batente suspensao
dianteiro Kombi placas ISW 3556,
pecga essa que ndo foi licitada ainda.
Devido ao inicio das aulas previstos
para 21 de fevereiro, na revisdo fez-
se necessaria essa aquisicao.

Compra de produtos de higiene e
limpeza para manuetencao da
Secretaria de Agricultura.

Compra de materiais de higiene para
uso na Secretaria de Agricultura.

Aquisigao de pecas para o trator da
secretaria de obras onde a demanda
do servigo é muito vasta e
necessitamos dessa pega a imediato.

JUSTIFICA-SE A COMPRA DE
UNIFORMES PARA SER UTILIZADO NA
IDENTIFICAGAO DA EQUIPE DE
VIGILANCIA SANITARIA E EQUIPE DE
VACINAGAO.

JUSTIFICA-SE AQUISICAO
EMERGENCIAL DE FOLHAS A4
DEVIDO PROCESSO LICITATORIO DE
MATERIAL DE EXPEDIENTE NAO
ESTAR CONCLUIDO E A
NECESSIDADE DOS MESMOS PARA
ANDAMENTO DOS SERVICOS DA
SECRETARIA

JUSTIFICA-SE A DEPESA COM
MATERIAS PARA ODONTOLOGIA.

Centro de custos

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

SECRETARIA DE EDUCAGAO

SECRETARIA DE EDUCAGCAO

SECRETARIA DE AGRICULTURA
DESENV. MEIO A

SECRETARIA DE AGRICULTURA
DESENV. MEIO A

SECRETARIA DE OBRAS - Recursos
Proprios

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DA SAUDE

Fornecedor

RGE SUL DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S.A.

FUNERARIA CAUZZO LTDA

CREA - CONSELHO REGIONAL
ENGENHARIA AGRON-RS

IVO ANTONIO DE OLIVEIRA

LIMPIDEZ COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA

HIPERSUL-PRODUTOS DE LIMPEZA
AGROTEC - COMERCIO DE

MAQUINAS AGRICOLAS - EIRELI

LUIZA CRISTIANE AYRES
GONCALVES DA SILVA 006583620

ADAO BRASIL SILVA DOS SANTOS

D BERLATO & CIA LTDA- ME

CPF/CNP)

02.016.440/0001-
62

89.247.399/0001-
13

92.695.790/0001-
95

89.249.130/0001-
76

32.804.975/0001-
69

05.922.293/0001-
88

20.190.046/0001-
28

24.532.089/0001-
03

92.695.014/0001-
95

12.630.233/0001-
57

Transparéncia Fly

Ultima atualizacdo: 13/02/2022 14:20:12

Filtros utilizados para elaboracdo da consulta: Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MARTINHO DA SERRA | Ano: 2022 | Data inicial: 01/01/2022 | Data final: 31/01/2022 | Centro de custos:
Todos | Tipo de compra: Todos

Valor (R$) Justificativa

925,62

2.800,00

88,78

300,00

449,55

879,66

390,00

410,00

278,00

1.255,20

Anulacao

Tipo de compra / Data

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum
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Compra

30 -2022

29 - 2022

28 - 2022

27 - 2022

26 - 2022

25-2022

24 - 2022

23-2022

22 -2022

21-2022

20 - 2022

19-2022

18 - 2022

Data da
compra

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

28/01/2022

27/01/2022

27/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

Objeto

aquisicao de dculos para pacientes

AUXILIO MORADIA PARA A MEDICA
CASSIA LAUANE PAIVA DE JESUS,
REFERENTE AO PERIODO DE
JANEIRO. A MEDICA FAZ PARTE DO
PROGRAMA MAIS MEDICOS.

AUXILIO ALIMENTACAO PARA A
MEDICA CASSIA LAUANE PAIVA DE
JESUS, REFERENTE AO PROGRAMA
MAIS MEDICOS. AUXILIO
ALIMENTACAO REFERENTE AO
PERIODO DE JANEIRO A JUNHO ANO
2022.

SERVICOS DE MAO DE OBRA PARA
VEICULOS E MAQUINARIOS PARA JCB
3C.

A compra de folha de oficio se faz
necessaria para atender a demanda
de trabalho da Administragdo local.
Uma vez que o material ndo esta
mais diposnivel em estoque.

JUSTIFICA-SE A COMPRA PARA
AQUISICAO DE MATERIAS PARA
ANALISE DOS NIVEIS DE CLORO NA
AGUA.

REFERENTE AQUISICAO DE UM SOFA
CAMA PARA PROPORCIONAR UM
AMBIENTE CONFORTAVEL PARA A
SALA DOS VIGILANTES DO CENTRO
ADMINISTRATIVO.

REFERENTE ALMOCO PARA
DEPUTADOS QUE VISITARAM O
MUNICIPIO DE SAO MARTINHO DA
SERRA- RS

REFERENTE A MUDA DE FLORES
ORNAMNETAIS PARA
CONFRATERNIZACAO ENTRE OS
SERVIDORES MUNICIPAIS.

ANOTACAO DE RESPONSABILIDADE
TECNICA DE PROJETO DE REDE DE
DISTRIBUICAO DE AGUA PARA O
RINCAO DOS ALBINOS.

SERVICO DE ENERGIA ELETRICA
PARA A ESCOLA MUNICIPAL DE
CAMPINAS-FATURAMENTO 01/2022.

JUSTIFICA-SE A DESPESA PARA
SERVICO DE SANITIZAGAO DA
UNIDADE BASICA DE SAUDE,
ACADEMIA MUNICIPAL, VEICULOS DA
SAUDE (3 CARROS, 2 MICROONIBUS,
2 AMBULANCIAS) PARA
DESINFECGAO DOS MESMOS DEVIDO
AUMENTO DO NUMERO DE CASOS DE
COVID-19.

Aquisigao de reparo com mao de
obra para o cilindro hidraulico para a
rocadeira da secretaria que
necessitamos para a manutencéo
das vias em virtude que tremos
apenas uma para cumprir com toda a
demanda do municipio.

Centro de custos

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DE OBRAS - Recursos
Proprios

SMAF - ADMINISTRACAO

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DE OBRAS - Recursos
Proprios

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DE OBRAS - Recursos
Proprios

SECRETARIA DE EDUCAGAO

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DE OBRAS - Recursos
Proprios

Fornecedor

JONAS RODRIGUES BORDIN

CASSIA LAUANE PAIVA DE JESUS

CASSIA LAUANE PAIVA DE JESUS

OVALHE COMERCIO LTDA

ADAO BRASIL SILVA DOS SANTOS

MS TECNOPON EQUIPAMENTOS
ESPECIAIS LTDA

LOJAS BECKER LTDA, FILIAL 90

TATIANA CECHIN DO NASCIMENTO
03047137080

ALICE TEREZINHA COSTA DA COSTA
74152416068

CREA - CONSELHO REGIONAL
ENGENHARIA AGRON-RS

CERVALE-COOP DE ELET RURAL V.
JAGU LTDA

DESINVERCE DESINSETIZADORA
LTDA

OVALHE COMERCIO LTDA

CPF/CNP)

29.702.414/0001-
44

005.980. ***-*x

005.980.#***x

04.973.315/0001-
76

92.695.014/0001-
95

60.160.975/0001-
09
04.415.928/0090-
63

39.693.052/0001-
26

44.699.624/0001-
14
92.695.790/0001-
95

88.819.099/0001-
07

13.815.983/0001-
66

04.973.315/0001-
76

Valor (R$) Justificativa

3.646,10

2.500,00

4.200,00

180,00

1.016,00

1.211,00

1.399,00

385,00

792,00

88,78

801,97

1.200,00

240,00

Anulacao

Tipo de compra / Data

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum
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Compra

17 - 2022

16 - 2022

15-2022

14 - 2022

13-2022

12 - 2022

11-2022

10 - 2022

Data da
compra

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

26/01/2022

25/01/2022

Objeto

Compra emergencial de bomba para
atender uma familia de pequenos
produtores rurais que encontra se
sem agua, pelo motivo estiagem. O
municipio de Sao Martinho da Serra
esta com Decreto de Emergencia
pela estiagem ( Decreto N2 4082) de
30 de dezembro de 2021, com
homologacéo do estado no dia 12 de
janeiro de 2022 (Decreto N2 56.314)
e com reconhecimento da Unido, no
dia 19 de janeiro de 2022 (Portaria
N2 170).

JUSTIFICA-SE A DEPESA COM
INSTALACAO E MANUTENCAO DE AR
CONDICIONADO DA UNIDADE BASICA
DE SAUDE.

JUSTIFICA-SE A DESPESA COM
AQUISICAO DE MATERIAS PARA
HIGIENE, LIMPEZA E DESINFECGAO
DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL.
COMPRA COM PESQUISA DE PRECO
PARA ATENDER A DEMANDA DE
EMERGENCIA OCORRIDA DEVIDO
AUMENTO DE CASOS DE COVID-19.

JUSTIFICA-SE A DESPESA COM
AQUISICAO DE MATERIAS PARA
HIGIENE, LIMPEZA E DESINFECGAO
DA UNIDADE DE SAUDE MUNICIPAL.
COMPRA COM PESQUISA DE PRECO
PARA ATENDER A DEMANDA DE
EMERGENCIA OCORRIDA DEVIDO
AUMENTO DE CASOS DE COVID-19.

Aquisigao do servigo de
monitoramento pois a licitacdo do
servigo estéd em execugao ainda.
Desse modo faz-se a compra direta
do dia 01/01/2022 ao dia 01/02/2022

Aquisigcao de dleo de caixa para o
veiculo do gabinete do prefeito
CRUZE placa IXK0748 em
concessiondria autorizzada do
veiculo pois se tratada de um carro
liberado pela justica onde ficou mais
de dois anos parado.

Aquisigao de dleo de caixa para o
veiculo do gabinete do prefeito
CRUZE placa IXK0748 em
concessionéria autorizzada do
veiculo pois se tratada de um carro
liberado pela justica onde ficou mais
de dois anos parado.

JUSTIFICA-SE A DESPESA REFERENTE
A DEPESA COM RATEIO DE
MANUTENCAO DO CONSORCIO
INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO
DO ESTADO/RS - CI/CENTRO,
DESPESAS CORRENTES - REFERENTE
A JAN/DEZ DE 2022.

Centro de custos

SECRETARIA DE AGRICULTURA
DESENV. MEIO A

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DA SAUDE

SECRETARIA DA SAUDE

SMAF - ADMINISTRACAO

GABINETE DO PREFEITO

GABINETE DO PREFEITO

SECRETARIA DA SAUDE

Fornecedor

SERCIMAQ VENDA E ASSIST. TEC. DE

MAQ E MOTORES LTD

VALDIR RIBEIRO BECK 74167219034

HIPERSUL-PRODUTOS DE LIMPEZA

LIMPIDEZ COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA

GRS AMBIENTAL SOLUGCOES
INTEGRADAS LTDA ME

NICOLA VEICULOS LTDA

NICOLA VEICULOS LTDA

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA
REGIAO CENTRO DO ESTAD

CPF/CNP)

15.641.333/0001-
77

35.458.990/0001-
90

05.922.293/0001-
88

32.804.975/0001-
69

21.583.419/0001-
93

89.342.497/0019-
69

89.342.497/0019-
69

94.446.804/0001-
62

Valor (R$) Justificativa

1.800,00

477,00

798,75

1.670,50

1.590,00

772,80

600,00

7.291,44

Anulacao

Tipo de compra / Data

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum
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Compra

9-2022

8-2022

7 -2022

6 -2022

5-2022

4-2022

3-2022

2-2022

1-2022

Data da
compra

25/01/2022

18/01/2022

18/01/2022

18/01/2022

18/01/2022

18/01/2022

18/01/2022

05/01/2022

03/01/2022

Objeto

JUSTIFICA-SE A DESPESA P/
PRESTACAO DE SERVICO
ESPECIALIZADO DURANTE 4 MESES
PARA PLANEJAMENTO E PROJETOS,
SISTEMAS E OUTRAS PLATAFORMAS
RELACIONADAS A SAUDE, COMO
SUPORTE PARA AJUSTES DOS
INSTRUMENTOS DE GESTAO,
SUPORTE SOBRE DIGISUS, ANALISE
DE RELATORIOS, REVISAO DO PLANO
MUNICIPAL, DENTRE OUTROS

JUSTIFICA-SE essa despesa com o
funeral do sr2 Elza Maria Rosbaque
da Luz, pois a familia solicitou ajuda
pois ndo tem condigdes finangeiras
para arcar com o custo, tendo em
vista que a devida senhora
encontrava-se internada na cidade
de Porto Alegre /RS. familia
amparada pela Lei 696/2008.

Faz-se necesséria a aquisi¢cdo de um
notebook pois a demanda de servigo
é alta e tem-se servidores sem
maquina de trabalho

A aquisicéo de uma fonte e de um hd
se faz necesséria para o aumento do
armazenamento do servidor e para o
reparo de um computador.

JUSTIFICA- SE essa despesa com o
funeral do SR. Daniel Aldori Gaier
falecido no dia 06/01/2022. Afamilia
solicitou asecretaria esse auxilio, ja
que ndo tem condigdes para arcar
com esta despesa,falia amparados
pela Lei Municipal 696/2008.

JUSTIFICA- SE o pagamento eventual
da fatura de energia elétrica do
SR.Gilmor Oliveira de Lima, NIS
1264744494 e da sr2 Senhora
Jurema Oliveira de Lima NIS
16235229829,atendidos pelo Centro
de Referencia em Assistencia Social -
CRAS, ambos por dificuldades
financeira,amparados pela Lei
696/2008.

Aquisigao kit de teste de
arrefecimento para radiador onde,
ird para a oficina mecanica para ser
usado em todos os veiculos das
frotas.

O soprador se faz necessario pois a
quantia de folhas que caem no local
é de grande porte sendo este um
piso emborrachado instalado e ndo
conseguindo apenas retirdlas com
vassoura, sendo assim a aquisigao de
tal acessério é para a manutencao e
conservagao da praca infantil e assim
nao estragar o piso pensado ja para a
seguranga das criangas que assim o
usara.

Centro de custos

SECRETARIA DA SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

SMAF - ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE FINANCAS E
ADMINISTRACAO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

SECRETARIA DE FINANCAS E
ADMINISTRACAO

SECRETARIA DE OBRAS - Recursos
Proprios

SECRETARIA DE OBRAS - Recursos
Proprios

Fornecedor

ANA AROCHA E CIA LTDA

FUNERARIA CAUZZO LTDA

SULTECHRS INFORMATICA LTDA

SULTECHRS INFORMATICA LTDA

FUNERARIA CAUZZO LTDA

RGE SUL DISTRIBUIDORA DE
ENERGIA S.A.

NEWCO SM - EMPRESA
JORNALISTICA LTDA

ALVARO TEIXEIRA

PATRONATO AGROSHOPPING LTDA

CPF/CNP)

17.887.493/0001-
26

89.247.399/0001-
13

20.648.525/0001-
45

20.648.525/0001-
45

89.247.399/0001-
13

02.016.440/0001-
62

26.748.774/0001-
99

008.351 #kxkx

00.177.483/0001-
02

Valor (R$) Justificativa

4.000,00

5.320,00

6.999,00

680,00

2.800,00

319,39

168,00

795,30

2.229,00

Tipo de compra

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum

Compra Comum
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